
UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 
 

Số: 145/BC-SKHĐT 

 

 

An Giang, ngày 12 tháng 4 năm 2024 

  

BÁO CÁO 
Về tiến độ thực hiện các gói thầu xây lắp và thiết bị  

các dự án khởi công mới thuộc kế hoạch đầu tư công năm 2024  

(nguồn vốn ngân sách nhà nước) tháng 3 năm 2024 

 

Căn cứ Quyết định số 2208/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh An Giang phê duyệt phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công năm 

2024 nguồn vốn ngân sách Trung ương; 

Căn cứ Quyết định số 2074/QĐ-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh An Giang về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 

nguồn ngân sách trung ương và nguồn ngân sách địa phương thực hiện Chương 

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 

miền núi tỉnh An Giang giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 

2025; 

Căn cứ Quyết định số 2073/QĐ-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh An Giang về việc phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư công năm 

2024 nguồn vốn ngân sách trung ương và nguồn vốn ngân sách địa phương thực 

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 

trên địa bàn tỉnh An Giang; 

Căn cứ Quyết định số 2072/QĐ-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh An Giang về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 

nguồn ngân sách trung ương và nguồn ngân sách địa phương thực hiện Chương 

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 – 2025 trên địa bàn 

tỉnh An Giang; 

Căn cứ Quyết định số 2067/QĐ-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh An Giang về việc phê duyệt phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư 

công năm 2024 nguồn vốn ngân sách địa phương, 

Để đẩy nhanh tiến độ thực hiện thủ tục đầu tư các dự án đầu tư xây dựng 

(trong đó có thủ tục lựa chọn nhà thầu) được bố trí sử dụng kế hoạch đầu tư công 

năm 2024 nguồn vốn ngân sách nhà nước (kể cả các dự án thuộc kế hoạch đầu tư 

công năm 2023 chưa có kết quả lựa chọn nhà thầu), góp phần nâng cao tỷ lệ giải 

ngân kế hoạch vốn năm 2024, đạt chỉ tiêu Chính phủ đề ra. Sở Kế hoạch và Đầu tư 

đã có Công văn số 122/SKHĐT-ĐT ngày 12 tháng 01 năm 2024 gửi đến các sở, ban, 

ngành cấp tỉnh và các Ban QLDA ĐTXD khu vực cấp huyện (sau đây gọi là chủ 

đầu tư) để báo cáo tiến độ thực hiện các gói thầu xây lắp và thiết bị của các dự án 

khởi công mới thuộc kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 (nguồn vốn ngân sách 

nhà nước). Đồng thời, tham mưu thực hiện một số nhiệm vụ, giải pháp theo chỉ đạo 

của Phó chủ tịch tỉnh tại Thông báo số 54/TB-VPUBND ngày 05 tháng 3 năm 2024 

của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về Kết luận của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân tỉnh Lê Văn Phước tại Hội nghị tổng kết giải ngân vốn đầu tư công năm 2023 
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nguồn vốn ngân sách nhà nước và triển khai nhiệm vụ, giải pháp thúc đẩy giải ngân 

vốn đầu tư công năm 2024. 

Qua quá trình tổng hợp báo cáo của các chủ đầu tư, Sở Kế hoạch và Đầu tư 

báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh về tiến độ thực hiện các gói thầu xây lắp và thiết bị 

của các dự án khởi công mới thuộc kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 (nguồn vốn 

ngân sách nhà nước) tháng 3 năm 2024, cụ thể như sau: 

I. Tổng quát về tình hình thực hiện công tác lựa chọn nhà thầu các dự 

án thuộc kế hoạch đầu tư công năm 2024 (nguồn vốn ngân sách nhà nước):  

- Tổng số chủ đầu tư có dự án khởi công mới năm 2024 và các dự án khởi 

công mới thuộc kế hoạch đầu tư công năm 2023 chưa có kết quả lựa chọn nhà thầu 

(dự án chuyển tiếp) là 20 chủ đầu tư (trong đó: Cấp tỉnh: 09 và cấp huyện: 11). 

- Tổng số dự án: 91 dự án. Trong đó: Chuyển tiếp là 41 dự án và khởi công 

mới là 50 dự án. 

+ Số dự án chưa có Quyết định phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

(KHLCNT) là 26 dự án (chuyển tiếp 02 dự án và khởi công mới 24 dự án), chiếm 

28,57% so với 91 dự án chuyển tiếp và khởi công mới. 

+ Số dự án đã có Quyết định phê duyệt KHLCNT: 65 dự án, đạt 71,43% so 

với 91 dự án chuyển tiếp và khởi công mới. Trong đó: 41 dự án chuyển tiếp đã có 

quyết định phê duyệt KHLCNT 39 dự án chiếm 95,12% so với 41 dự án chuyển 

tiếp; 50 dự án khởi công mới đã có Quyết định phê duyệt KHLCNT 26 dự án, 

chiếm 52,00% so với 50 dự án khởi công mới. 

Trong 65 dự án đã có Quyết định phê duyệt KHLCNT, đến thời điểm báo 

cáo đã hình thành 92 gói thầu xây lắp có giá trị 6.394.082 triệu đồng (trong đó: đã 

có kết quả lựa chọn nhà thầu (KQLCNT) là 27 gói thầu có giá trị 4.567.374 triệu 

đồng, đạt 29,35% so với 92 gói thầu đã được phê duyệt KHLCNT) và 44 gói thầu 

thiết bị có giá trị 267.378 triệu đồng (trong đó: đã có KQLCNT là 03 gói thầu có 

giá trị 61.980 triệu đồng, đạt 6,82% so với 44 gói thầu đã được phê duyệt 

KHLCNT). Riêng 50 dự án khởi công mới đã có Quyết định phê duyệt KHLCNT 

26 dự án, đạt 52,00% so với 50 dự án, đã hình thành 30 gói thầu xây lắp có giá trị 

5.725.843 triệu đồng (trong đó: đã có KQLCNT là 11 gói thầu có giá trị 4.412.838 

triệu đồng, đạt 36,67% so với 30 gói thầu đã được phê duyệt KHLCNT) và 12 gói 

thầu thiết bị có giá trị 49.484 triệu đồng (trong đó: chưa có gói thầu có KQLCNT 

so với 12 gói thầu đã được phê duyệt KHLCNT). 

- Tổng nguồn vốn được bố trí cho các dự án khởi công mới (bao gồm 41 dự 

án chuyển tiếp) là 4.123.686 triệu đồng. Trong đó: 

+ Ngân sách Trung ương : 2.410.252 triệu đồng; 

+ Ngân sách tỉnh  : 1.592.531 triệu đồng; 

+ Ngân sách huyện  :      120.903 triệu đồng. 

- Giải ngân đến ngày 05 tháng 04 năm 2024 là 1.339.020/4.123.686 triệu 

đồng, đạt 32,47%  tổng chỉ tiêu kế hoạch vốn. Trong đó: 

+ Ngân sách Trung ương: 991.649/2.410.252 triệu đồng, đạt 41,14% chỉ tiêu 

kế hoạch vốn; 
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+ Ngân sách tỉnh  :  330.733/1.542.531 triệu đồng, đạt 21,44% chỉ 

tiêu kế hoạch vốn;  

+ Ngân sách huyện  :   16.638/120.903 triệu đồng, đạt 13,76% chỉ tiêu 

kế hoạch vốn. 

- Riêng tổng nguồn vốn được bố trí cho các dự án khởi công mới là 912.825 

triệu đồng. Trong đó: 

+ Ngân sách Trung ương : 378.647 triệu đồng; 

+ Ngân sách tỉnh  : 476.054 triệu đồng; 

+ Ngân sách huyện  :      58.124 triệu đồng. 

- Giải ngân đến ngày 05 tháng 04 năm 2024 là 50.525/912.825 triệu đồng, 

đạt 5,54%  tổng chỉ tiêu kế hoạch vốn. Trong đó: 

+ Ngân sách Trung ương:  1.213/378.647 triệu đồng, đạt 0,32% chỉ tiêu kế 

hoạch vốn; 

+ Ngân sách tỉnh  :  44.211/476.054 triệu đồng, đạt 9,29% chỉ tiêu kế 

hoạch vốn;  

+ Ngân sách huyện  :   5.101/58.124 triệu đồng, đạt 8,77% chỉ tiêu kế 

hoạch vốn. 

(Chi tiết theo bảng tổng hợp đính kèm). 

II. Chi tiết về tình hình thực hiện công tác lựa chọn nhà thầu các dự án 

thuộc kế hoạch đầu tư công năm 2024 (nguồn vốn ngân sách nhà nước) của 

từng chủ đầu tư: 

1. Ban QLDA ĐTXD CT GT và NN tỉnh An Giang: 

1.1. Tình hình thực hiện: 

- Tổng số dự án: 04 dự án (chuyển tiếp 03 dự án và khởi công mới 01 dự án) 

đã có Quyết định phê duyệt KHLCNT: 04 dự án, đạt 100% so với 04 dự án chuyển 

tiếp và dự án khởi công mới. 

Trong 04 dự án đã có Quyết định phê duyệt KHLCNT, đến thời điểm báo 

cáo đã hình thành 11 gói thầu xây lắp có giá trị 681.586 triệu đồng (chưa có 

KHLCNT) và 0 gói thầu thiết bị. 

- Tổng nguồn vốn được bố trí cho các dự án chuyển tiếp và khởi công mới  

2.556.071 triệu đồng từ ngân sách nhà nước. Trong đó: 

+ Ngân sách Trung ương : 2.226.316 triệu đồng; 

+ Ngân sách tỉnh  :    329.755 triệu đồng. 

- Giải ngân đến ngày 05 tháng 04 năm 2024 là 1.238.685/2.556.071 triệu 

đồng, đạt 48,46% chỉ tiêu kế hoạch vốn. Trong đó: 

+ Ngân sách Trung ương : 984.775/2.226.316 triệu đồng, đạt 44,23% chỉ 

tiêu kế hoạch vốn. 

+ Ngân sách tỉnh  : 253.910/329.755 triệu đồng, đạt 77,00% chỉ tiêu 

kế hoạch vốn. 

1.2. Những khó khăn và kiến nghị: Không. 
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2. Ban QLDA ĐTXD và Khu vực phát triển đô thị tỉnh An Giang: 

2.1. Tình hình thực hiện: 

- Tổng số dự án: 09 dự án. Trong đó: Chuyển tiếp 05 dự án và khởi công 

mới 04 dự án. Đã có Quyết định phê duyệt KHLCNT: 06 dự án, đạt 66,67% so với 

09 dự án chuyển tiếp và khởi công mới.  

Trong 06 dự án đã có Quyết định phê duyệt KHLCNT, đến thời điểm báo 

cáo đã hình thành 09 gói thầu xây lắp với giá trị 111.687 triệu đồng (chưa có 

KQLCNT) và 06 gói thầu thiết bị với giá trị 34.439 triệu đồng (chưa có KQLCNT). 

- Tổng nguồn vốn ngân sách tỉnh được bố trí cho các dự án chuyển tiếp và 

khởi công mới  276.211 triệu đồng. 

- Giải ngân đến ngày 05 tháng 04 năm 2024 là 3.274/276.211 triệu đồng, đạt 

1,19% chỉ tiêu kế hoạch vốn. 

2.2. Những khó khăn và kiến nghị: Không. 

3. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: 

3.1. Tình hình thực hiện: 

- Tổng số: 01 dự án (chuyển tiếp), đã có Quyết định phê duyệt KHLCNT, 

đạt 100% so với tổng dự án chuyển tiếp.  

Trong 01 dự án đã có Quyết định phê duyệt KHLCNT, đến thời điểm báo 

cáo đã hình thành 02 gói thầu xây lắp có giá trị 3.905 triệu đồng (chưa có 

KQLCNT) và 04 gói thầu thiết bị với giá trị 63.943 triệu đồng (chưa có KQLCNT).  

- Tổng nguồn vốn được bố trí cho dự án chuyển tiếp là 85.450 triệu đồng từ 

ngân sách tỉnh. 

- Giải ngân đến ngày 05 tháng 04 năm 2024 là 0/85.450 triệu đồng ngân 

sách tỉnh đạt 0,00 % chỉ tiêu kế hoạch vốn.  

3.2. Những khó khăn và kiến nghị: Không. 

4. Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh: 

4.1. Tình hình thực hiện: 

- Tổng số: 01 dự án (khởi công mới), đã có Quyết định phê duyệt KHLCNT, 

đạt 100% so với tổng dự án khởi công mới. 

Trong 01 dự án đã có Quyết định phê duyệt KHLCNT, đến thời điểm báo 

cáo đã hình thành 01 gói thầu xây lắp có giá trị 4.814.768 triệu đồng (đã có 

KQLCNT 01 gói thầu với giá trị 4.308.838 triệu đồng, đạt 100% so với tổng gói 

thầu đã được phê duyệt KHLCNT) và 0 gói thầu thiết bị.  

- Tổng nguồn vốn được bố trí cho dự án khởi công mới là 6.050 triệu đồng 

từ ngân sách tỉnh. 

- Giải ngân đến ngày 05 tháng 04 năm 2024 là 0/6.050 triệu đồng ngân sách 

tỉnh đạt 0,00% chỉ tiêu kế hoạch vốn.  

4.2. Những khó khăn và kiến nghị: Không. 

5. Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch: 

5.1. Tình hình thực hiện: 
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- Tổng số: 01 dự án (khởi công mới), chưa có Quyết định phê duyệt 

KHLCNT, đạt 0,00% so với tổng dự án khởi công mới. 

- Tổng nguồn vốn được bố trí cho dự án khởi công mới  2.529 triệu đồng từ 

ngân sách nhà nước. Trong đó: 

+ Ngân sách Trung ương : 2.299 triệu đồng; 

+ Ngân sách tỉnh  :    230 triệu đồng. 

- Giải ngân đến ngày 05 tháng 04 năm 2024 là 0 triệu đồng, đạt 0,00% chỉ 

tiêu kế hoạch vốn.  

5.2. Những khó khăn và kiến nghị: Không. 

6. Sở Thông tin và Truyền thông: 

6.1. Tình hình thực hiện: 

- Tổng số: 01 dự án (khởi công mới), có Quyết định phê duyệt KHLCNT, 

đạt 100,00% so với tổng dự án khởi công mới. 

Trong 01 dự án đã có Quyết định phê duyệt KHLCNT, đến thời điểm báo 

cáo đã hình thành 01 gói thầu thiết bị có giá trị 1.072 triệu đồng (chưa có 

KQLCNT) và 0 gói thầu xây lắp.  

- Tổng nguồn vốn được bố trí cho các dự án khởi công mới là 2.840 triệu 

đồng từ ngân sách nhà nước. Trong đó: 

+ Ngân sách Trung ương : 2.582 triệu đồng; 

+ Ngân sách tỉnh  :    258 triệu đồng. 

- Giải ngân đến ngày 05 tháng 04 năm 2024 là 0/2.840 triệu đồng, đạt 

0,00% chỉ tiêu kế hoạch vốn. 

6.2. Những khó khăn và kiến nghị: Không. 

7. Ban Dân tộc: 

7.1. Tình hình thực hiện: 

- Tổng số: 01 dự án (khởi công mới), chưa có Quyết định phê duyệt 

KHLCNT, đạt 0,00% so với tổng dự án khởi công mới. 

- Tổng nguồn vốn được bố trí cho các dự án khởi công mới là 495 triệu 

đồng từ ngân sách nhà nước. Trong đó: 

+ Ngân sách Trung ương : 450 triệu đồng; 

+ Ngân sách tỉnh  :    45 triệu đồng. 

- Giải ngân đến ngày 05 tháng 04 năm 2024 là 0/495 triệu đồng, đạt 0,00% 

chỉ tiêu kế hoạch vốn. 

7.2. Những khó khăn và kiến nghị: Không. 

8. Sở Xây dựng: 

8.1. Tình hình thực hiện: 

- Tổng số: 01 dự án (chuyển tiếp), đã có Quyết định phê duyệt KHLCNT, 

đạt 100% so với tổng dự án chuyển tiếp. 
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Trong 01 dự án đã có Quyết định phê duyệt KHLCNT, đến thời điểm báo 

cáo đã hình thành 02 gói thầu thiết bị có giá trị 29.442 triệu đồng (chưa có 

KQLCNT) và 0 gói thầu xây lắp. 

- Tổng nguồn vốn được bố trí cho các dự án chuyển tiếp là 22.213 triệu 

đồng từ ngân sách tỉnh. 

- Giải ngân đến ngày 05 tháng 04 năm 2024 là 0/22.213 triệu đồng ngân 

sách tỉnh  đạt 0,00% chỉ tiêu kế hoạch vốn. 

8.2. Những khó khăn và kiến nghị: Không. 

9. Sở Kế hoạch và Đầu tư: 

9.1. Tình hình thực hiện: 

- Tổng số: 01 dự án (khởi công mới), có Quyết định phê duyệt KHLCNT, 

chiếm 100% tổng dự án khởi công mới. 

Trong 01 dự án đã có Quyết định phê duyệt KHLCNT, đến thời điểm báo 

cáo đã hình thành 01 gói thầu thiết bị với giá trị 3.644 triệu đồng (chưa có 

KQLCNT) và và 0 gói thầu xây lắp. 

- Tổng nguồn vốn được bố trí cho các dự án khởi công mới là 4.136 triệu 

đồng từ ngân sách tỉnh. 

- Giải ngân đến ngày 05 tháng 04 năm 2024 là 0/4.136 triệu đồng ngân sách 

tỉnh  đạt 0,00% chỉ tiêu kế hoạch vốn. 

9.2. Những khó khăn và kiến nghị: Không. 

10. Ban QLDA ĐTXD Khu vực thành phố Long Xuyên: 

10.1. Tình hình thực hiện: 

- Tổng số: 03 dự án (02 dự án khởi công mới và 01 dự án chuyển tiếp), đã 

có Quyết định phê duyệt KHLCNT, đạt 100% so với 03 dự án khởi công mới và 

chuyển tiếp.  

Trong 03 dự án đã có Quyết định phê duyệt KHLCNT, đến thời điểm báo 

cáo đã hình thành 03 gói thầu xây lắp có giá trị 52.144 triệu đồng (trong đó: đã có 

KQLCNT 01 gói thầu có giá trị 22.879 triệu đồng, đạt 33,33% so với tổng gói thầu 

đã được phê duyệt) và 01 gói thầu thiết bị có giá trị 11.056 triệu đồng (trong đó: đã 

có KQLCNT 01 gói thầu có giá trị 11.056 triệu đồng, đạt 100% so với tổng gói 

thầu đã được phê duyệt). 

- Tổng nguồn vốn được bố trí cho các dự án khởi công mới và chuyển tiếp 

là 62.713 triệu đồng. Trong đó: 

+ Ngân sách tỉnh  : 36.808 triệu đồng; 

+ Ngân sách thành phố : 25.905 triệu đồng. 

- Giải ngân đến ngày 05 tháng 04 năm 2024 là 24.415/62.713 triệu đồng, đạt 

38,93% tổng chỉ tiêu kế hoạch vốn. Trong đó: 

+ Ngân sách tỉnh  : 16.040/36.808 triệu đồng, đạt 43,58% chỉ tiêu kế 

hoạch vốn tỉnh. 

+ Ngân sách thành phố : 8.375/25.905 triệu đồng, đạt 32,33% chỉ tiêu kế 

hoạch vốn thành phố. 
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10.2. Những khó khăn và kiến nghị: Không. 

11. Ban QLDA ĐTXD Khu vực thành phố Châu Đốc: 

11.1. Tình hình thực hiện: 

- Tổng số: 02 dự án (khởi công mới), đã có Quyết định phê duyệt KHLCNT 

01 dự án , đạt 50% so với 02 dự án khởi công mới. 

Trong 01 dự án đã có Quyết định phê duyệt KHLCNT, đến thời điểm báo 

cáo đã hình thành 01 gói thầu xây lắp có giá trị 2.456 triệu đồng (đã có KQLCNT 

01 gói thầu có giá trị 2.452 triệu đồng, đạt 100% so với tổng gói thầu đã được phê 

duyệt) và 0 gói thầu thiết bị. 

- Tổng nguồn vốn được bố trí cho các dự án khởi công mới là 53.986 triệu 

đồng ngân sách tỉnh. 

- Giải ngân đến ngày 05 tháng 04 năm 2024 là 2.662/53.986 triệu đồng, đạt 

4,93% tổng chỉ tiêu kế hoạch vốn. 

11.2. Những khó khăn và kiến nghị: Không. 

12. Ban QLDA ĐTXD Khu vực thị xã Tân Châu: 

12.1. Tình hình thực hiện: 

- Tổng số: 09 dự án (01 dự án khởi công mới và 08 dự án chuyển tiếp), 08 

dự án đã có Quyết định phê duyệt KHLCNT, đạt 88,89% so với 09 dự án khởi 

công mới và chuyển tiếp. 

Trong 08 dự án đã có Quyết định phê duyệt KHLCNT, đến thời điểm báo 

cáo đã hình thành 05 gói thầu xây lắp với giá trị 40.562 triệu đồng (trong đó: đã có 

KQLCNT 03 gói thầu với giá trị 20.684 triệu đồng, đạt 60,00% so với tổng gói 

thầu đã được phê duyệt KHLCNT) và 06 gói thầu thiết bị với giá trị 12.095 triệu 

đồng (trong đó: đã có KQLCNT 01 gói thầu với giá trị 846 triệu đồng, đạt 16,67% 

so với tổng gói thầu đã được phê duyệt KHLCNT). 

- Tổng nguồn vốn được bố trí cho các dự án khởi công mới và chuyển tiếp 

là 103.755 triệu đồng. Trong đó: 

+ Ngân sách trung ương : 46.605 triệu đồng; 

+ Ngân sách tỉnh  : 55.150 triệu đồng; 

+ Ngân sách thị xã  :   2.000 triệu đồng. 

- Giải ngân đến ngày 05 tháng 04 năm 2024 là 6.459/103.755 triệu đồng, đạt 

6,23% tổng chỉ tiêu kế hoạch vốn. Trong đó: 

+ Ngân sách trung ương  : 5.661/46.605 triệu đồng, đạt 12,15% chỉ 

tiêu kế hoạch vốn trung ương. 

+ Ngân sách tỉnh  : 798/55.150 triệu đồng, đạt 1,45% chỉ tiêu kế 

hoạch vốn tỉnh. 

 + Ngân sách thị xã : 0/2.000 triệu đồng, đạt 0,00% chỉ tiêu kế hoạch 

vốn thị xã. 

12.2. Những khó khăn và kiến nghị:  
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Đề nghị các sở, ngành chuyên môn hỗ trợ công tác thẩm định dự toán các gói 

thiết bị làm cơ sở thực hiện các thủ tục liên quan để triển khai lựa chọn nhà thầu và 

sớm triển khai thi công. 

13. Ban QLDA ĐTXD Khu vực thị xã Tịnh Biên: 

13.1. Tình hình thực hiện: 

- Tổng số: 04 dự án (02 dự án khởi công mới và 02 dự án chuyển tiếp), 03 

dự án đã có Quyết định phê duyệt KHLCNT, đạt 75,00% so với tổng dự án khởi 

công mới và chuyển tiếp. 

Trong 03 dự án đã có Quyết định phê duyệt KHLCNT, đến thời điểm báo 

cáo đã hình thành 11 gói thầu xây lắp có giá trị 81.679 triệu đồng (chưa có 

KQLCNT) và 05 gói thầu thiết bị có giá trị 31.580 triệu đồng (chưa có KQLCNT). 

- Tổng nguồn vốn được bố trí cho các dự án khởi công mới và chuyển tiếp 

là 184.753 triệu đồng. Trong đó: 

+ Ngân sách tỉnh  : 153.355 triệu đồng; 

+ Ngân sách thị xã  :   31.398 triệu đồng. 

- Giải ngân đến ngày 05 tháng 04 năm 2024 là 0/184.753 triệu đồng, đạt 

0,00% tổng chỉ tiêu kế hoạch vốn. Trong đó: 

+ Ngân sách tỉnh  : 0/153.355 triệu đồng, đạt 0,00% chỉ tiêu kế 

hoạch vốn tỉnh. 

 + Ngân sách thị xã : 0/31.398 triệu đồng, đạt 0,00% chỉ tiêu kế hoạch 

vốn thị xã.       

13.2. Những khó khăn và kiến nghị: Không. 

 

14. Ban QLDA ĐTXD Khu vực huyện Châu Thành: 

14.1. Tình hình thực hiện: 

- Tổng số: 13 dự án (09 dự án khởi công mới và 04 dự án chuyển tiếp), 09 

dự án đã có Quyết định phê duyệt KHLCNT, đạt 69,23% so với tổng dự án khởi 

công mới và chuyển tiếp. 

Trong 09 dự án đã có Quyết định phê duyệt KHLCNT, đến thời điểm báo 

cáo đã hình thành 13 gói thầu xây lắp có giá trị 229.061 triệu đồng (chưa có 

KQLCNT) và 04 gói thầu thiết bị có giá trị 31.604 triệu đồng (chưa có KQLCNT). 

- Tổng nguồn vốn được bố trí cho các dự án khởi công mới và chuyển tiếp 

là 148.501 triệu đồng. Trong đó: 

+ Ngân sách tỉnh  : 134.726 triệu đồng; 

+ Ngân sách huyện  :   13.775 triệu đồng. 

- Giải ngân đến ngày 05 tháng 04 năm 2024 là 6.506/148.501 triệu đồng, đạt 

4,38% tổng chỉ tiêu kế hoạch vốn. Trong đó: 

+ Ngân sách tỉnh  : 4.181/134.726 triệu đồng, đạt 3,10% chỉ tiêu kế 

hoạch vốn tỉnh. 
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+ Ngân sách huyện  : 2.325/13.775 triệu đồng, đạt 16,88% chỉ tiêu kế 

hoạch vốn huyện. 

14.2. Những khó khăn và kiến nghị: Không. 

15. Ban QLDA ĐTXD Khu vực huyện Châu Phú: 

15.1. Tình hình thực hiện: 

- Tổng số: 05 dự án (chuyển tiếp 03 dự án và khởi công mới 02 dự án), 03 

dự án đã có Quyết định phê duyệt KHLCNT, đạt 60,00% so với tổng dự án khởi 

công mới và chuyển tiếp.  

Trong 03 dự án đã có Quyết định phê duyệt KHLCNT, đến thời điểm báo 

cáo đã hình thành 04 gói thầu xây lắp có giá trị 72.653 triệu đồng (chưa có 

KQLCNT) và 05 gói thầu thiết bị giá trị 25.575 triệu đồng (chưa có KHLCNT). 

- Tổng nguồn vốn được bố trí cho các dự án khởi công mới và chuyển tiếp 

là 89.279 triệu đồng. Trong đó: 

+ Ngân sách tỉnh: 87.179 triệu đồng; 

+ Ngân sách huyện: 2.100 triệu đồng. 

- Giải ngân đến ngày 05 tháng 04 năm 2024 là 5.220/89.279 triệu đồng, đạt 

5,85% tổng chỉ tiêu kế hoạch vốn. Trong đó: 

+ Ngân sách tỉnh  : 4.069/87.179 triệu đồng, đạt 4,67% chỉ tiêu kế 

hoạch vốn tỉnh. 

+ Ngân sách huyện  : 1.151/2.100 triệu đồng, đạt 54,81% chỉ tiêu kế 

hoạch vốn huyện. 

15.2. Những khó khăn và kiến nghị: Không. 

16. Ban QLDA ĐTXD Khu vực huyện An Phú: 

16.1. Tình hình thực hiện: 

- Tổng số: 06 dự án (chuyển tiếp 04 dự án và khởi công mới 02 dự án), 05 

dự án đã có Quyết định phê duyệt KHLCNT, đạt 83,33% so với tổng dự án khởi 

công mới và chuyển tiếp.  

Trong 05 dự án đã có Quyết định phê duyệt KHLCNT, đến thời điểm báo 

cáo đã hình thành 09 gói thầu xây lắp có giá trị 94.550 triệu đồng (trong đó: đã có 

KQLCNT 06 gói thầu có giá trị 79.670 triệu đồng, đạt 66,67% so với tổng gói thầu 

đã được phê duyệt KHLCNT) và 02 gói thầu thiết bị có giá trị 5.299 triệu đồng 

(chưa có KQLCNT).  

- Tổng nguồn vốn được bố trí cho các dự án khởi công mới và chuyển tiếp 

là 88.070 triệu đồng. Trong đó: 

+ Ngân sách tỉnh    : 79.316 triệu đồng; 

+ Ngân sách huyện: 8.754 triệu đồng. 

- Giải ngân đến ngày 05 tháng 04 năm 2024 là 22.897/88.070 triệu đồng, đạt 

26,00% tổng chỉ tiêu kế hoạch vốn. Trong đó: 

+ Ngân sách tỉnh  : 21.904/79.316 triệu đồng, đạt 27,62% chỉ tiêu kế 

hoạch vốn tỉnh. 
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+ Ngân sách huyện  : 993/8.754 triệu đồng, đạt 11,34% chỉ tiêu kế 

hoạch vốn huyện. 

16.2. Những khó khăn và kiến nghị: Không. 

17. Ban QLDA ĐTXD Khu vực huyện Phú Tân: 

17.1. Tình hình thực hiện: 

- Tổng số: 08 dự án (chuyển tiếp 06 dự án và khởi công mới 02 dự án), 06 

dự án đã có Quyết định phê duyệt KHLCNT, đạt 75,00% so với tổng dự án khởi 

công mới và chuyển tiếp.  

Trong 06 dự án đã có Quyết định phê duyệt KHLCNT, đến thời điểm báo 

cáo đã hình thành 07 gói thầu xây lắp có giá trị 62.682 triệu đồng (trong đó: đã có 

KQLCNT 02 gói thầu có giá trị 19.800 triệu đồng, đạt 28,57% so với tổng gói thầu 

đã được phê duyệt KHLCNT) và 03 gói thầu thiết bị có giá trị 12.227 triệu đồng 

(trong đó: đã có KQLCNT 01 gói thầu có giá trị 50.078 triệu đồng, đạt 33,33% so 

với tổng gói thầu đã được phê duyệt KHLCNT).  

- Tổng nguồn vốn được bố trí cho các dự án khởi công mới và chuyển tiếp 

là 186.709 triệu đồng. Trong đó: 

+ Ngân sách trung ương: 132.000 triệu đồng;  

+ Ngân sách tỉnh    : 43.648 triệu đồng; 

+ Ngân sách huyện: 11.061 triệu đồng. 

- Giải ngân đến ngày 05 tháng 04 năm 2024 là 9.084/186.709 triệu đồng, đạt 

4,87% tổng chỉ tiêu kế hoạch vốn. Trong đó: 

+ Ngân sách trung ương  : 1.213/132.000 triệu đồng, đạt 0,92% chỉ 

tiêu kế hoạch vốn trung ương. 

+ Ngân sách tỉnh  : 7.665/43.648 triệu đồng, đạt 17,56% chỉ tiêu kế 

hoạch vốn tỉnh. 

+ Ngân sách huyện  : 206/11.061 triệu đồng, đạt 1,86% chỉ tiêu kế 

hoạch vốn huyện 

17.2. Những khó khăn và kiến nghị: Không. 

18. Ban QLDA ĐTXD Khu vực huyện Chợ Mới: 

18.1. Tình hình thực hiện: 

- Tổng số: 09 dự án (chuyển tiếp 02 dự án và khởi công mới 07 dự án), 03 

dự án đã có Quyết định phê duyệt KHLCNT đạt 33,33% so với tổng dự án chuyển 

tiếp và khởi công mới. 

Trong 03 dự án đã có Quyết định phê duyệt KHLCNT, đến thời điểm báo 

cáo đã hình thành 03 gói thầu xây lắp có giá trị 35.466 triệu đồng (chưa có 

KQLCNT) và 02 gói thầu thiết bị có giá trị 2.791 triệu đồng (chưa có KQLCNT). 

- Tổng nguồn vốn được bố trí cho các dự án chuyển tiếp và khởi công mới 

59.239 triệu đồng. Trong đó: 

+ Ngân sách tỉnh  : 49.000 triệu đồng; 

+ Ngân sách huyện  :      10.239 triệu đồng. 
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- Giải ngân đến ngày 05 tháng 04 năm 2024 là 2.302/59.239 triệu đồng, đạt 

3,89% tổng chỉ tiêu kế hoạch vốn. Trong đó: 

+ Ngân sách tỉnh  : 0/49.000 triệu đồng, đạt 0,00% chỉ tiêu kế hoạch 

vốn tỉnh. 

+ Ngân sách huyện  : 2.302/10.239 triệu đồng, đạt 22,48% chỉ tiêu kế 

hoạch vốn huyện. 

18.2. Những khó khăn và kiến nghị: Không. 

19. Ban QLDA ĐTXD Khu vực huyện Thoại Sơn: 

19.1. Tình hình thực hiện: 

- Tổng số: 05 dự án (chuyển tiếp 03 dự án và khởi công mới 02 dự án), 04 

dự án đã có Quyết định phê duyệt KHLCNT đạt 80,00% so với tổng dự án chuyển 

tiếp và khởi công mới. 

Trong 04 dự án đã có Quyết định phê duyệt KHLCNT, đến thời điểm báo 

cáo đã hình thành 04 gói thầu xây lắp có giá trị 60.432 triệu đồng (trong đó: đã có 

KQLCNT 03 gói thầu có giá trị 41.181 triệu đồng, đạt 75,00% so với tổng gói thầu 

đã được phê duyệt KHLCNT)) và 0 gói thầu thiết bị. 

- Tổng nguồn vốn được bố trí cho các dự án chuyển tiếp và khởi công mới 

61.452 triệu đồng từ ngân sách tỉnh. 

- Giải ngân đến ngày 05 tháng 04 năm 2024 là 1.214/61.452 triệu đồng, đạt 

1,98% tổng chỉ tiêu kế hoạch vốn. 

19.2. Những khó khăn và kiến nghị: Không. 

20. Ban QLDA ĐTXD Khu vực huyện Tri Tôn: 

20.1. Tình hình thực hiện: 

- Tổng số: 07 dự án (chuyển tiếp 02 dự án và khởi công mới 05 dự án), 05 

dự án đã có Quyết định phê duyệt KHLCNT đạt 71,43% so với tổng dự án chuyển 

tiếp và khởi công mới. 

Trong 05 dự án đã có Quyết định phê duyệt KHLCNT, đến thời điểm báo 

cáo đã hình thành 09 gói thầu xây lắp có giá trị 50.446 triệu đồng (trong đó: đã có 

KQLCNT 08 gói thầu có giá trị 49.997 triệu đồng, đạt 88,89% so với tổng gói thầu 

đã được phê duyệt KHLCNT) và 02 gói thầu thiết bị có giá trị 2.609 triệu đồng 

(chưa có KQLCNT). 

- Tổng nguồn vốn được bố trí cho các dự án chuyển tiếp và khởi công mới  

129.234 triệu đồng. Trong đó: 

+ Ngân sách tỉnh  : 113.563 triệu đồng; 

+ Ngân sách huyện  : 15.671 triệu đồng. 

- Giải ngân đến ngày 05 tháng 04 năm 2024 là 16.031/129.234 triệu đồng, 

đạt 12,40% tổng chỉ tiêu kế hoạch vốn. Trong đó: 

+ Ngân sách tỉnh: 15.016/113.563 triệu đồng ngân sách tỉnh, đạt 13,22% chỉ 

tiêu kế hoạch vốn. 

+ Ngân sách huyện: 1.286/15.671 triệu đồng ngân sách tỉnh, đạt 8,21% chỉ 

tiêu kế hoạch vốn.       
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20.2. Những khó khăn và kiến nghị: Không. 

III. Nhận xét và đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư: 

1. Nhận xét: 

Theo số liệu tổng thể về công tác lựa chọn nhà thầu (LCNT) đối với các dự 

án chuyển tiếp và khởi công mới thuộc kế hoạch đầu tư công năm 2024 (nguồn 

vốn ngân sách nhà nước), tổng số dự án là 91 dự án (chuyển tiếp 41 dự án và khởi 

công mới 50 dự án). Trong 65/91 dự án đã có Quyết định phê duyệt KHLCNT, 

đến thời điểm này đã hình thành 92 gói thầu xây lắp và 44 gói thầu thiết bị. Trong 

đó, có 27/92 gói thầu xây lắp có KQLCNT, đạt 29,35% gói thầu xây lắp đủ điều 

kiện ký hợp đồng, khởi công và giải ngân kế hoạch vốn, riêng 44 gói thầu thiết bị 

chỉ có 03/44 gói thầu thiết bị có KQLCNT, đạt 6,82%, (nguyên nhân do chờ các 

gói thầu thi công xây lắp thi công đến giai đoạn cần lắp đặt thiết bị). Do đó, đến 

cuối tháng 03/2024 giá trị giải ngân kế hoạch vốn là 1.339.020/4.123.686 triệu 

đồng, đạt 32,47%  tổng chỉ tiêu kế hoạch vốn. 

2. Kiến nghị: 

Nhằm đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án khởi công mới và chuyển tiếp, 

cũng như đạt tỷ lệ giải ngân kế hoạch vốn được giao trong năm 2024. Các chủ đầu 

tư tự rà soát đánh giá để sử dụng có hiệu quả vốn đầu tư công, góp phần vào sự phát 

triển kinh tế - xã hội của địa phương năm 2024. Những mặt làm được cần được phát 

huy, những mặt còn hạn chế cần phải khắc phục triệt để trong năm 2024, chủ động 

khắc phục mọi khó khăn cố gắng, đẩy nhanh tiến độ thực hiện dự án, giải ngân kế 

hoạch vốn đạt và vượt chỉ tiêu trung ương đề ra trong năm 2024. 

Trong 02 ngày 23 và 24/3/2024, Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh An Giang phối 

hợp Trung tâm Hỗ trợ đấu thầu, Cục Quản lý đấu thầu – Bộ Kế hoạch và Đầu tư đã 

mở khóa tập huấn về pháp luật đấu thầu nội dung “Phổ biến Luật Đấu thầu số 

22/2023/QH15 và Nghị định số 24/2024/NĐ-CP”. Đề nghị các chủ đầu tư khẩn 

trương rà soát, thực hiện thủ tục công tác đấu thầu đúng theo quy định của Luật Đấu 

thầu năm 2023, Nghị định, Thông tư và các văn bản hướng dẫn của các cấp, các 

ngành sớm tổ chức lựa chọn nhà thầu đúng theo tiến độ dự án được phê duyệt. 

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc có văn bản phản ánh đến Sở 

Kế hoạch và Đầu tư để được hướng dẫn, hỗ trợ thực hiện. Trường hợp vượt thẩm 

quyền, sẽ báo cáo xin ý kiến cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định.   

Chủ đầu tư cần chú ý những quy định mới của Luật Đấu thầu năm 2023, 

Nghị định số 24/2024/NĐ-CP của Chính Phủ và mẫu biểu theo Thông tư số 

01/2024/TT-BKHĐT của Bộ Kế hoạch và Đầu tư, để thực hiện thủ tục lập, trình 

thẩm định, phê duyệt KHLCNT đúng theo quy định cho các dự án khởi công mới 

phù hợp với kế hoạch vốn đã bố trí. Khi triển khai thủ tục lựa chọn nhà thầu, chủ 

đầu tư cần phải nghiên cứu thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công 

văn số 1501/UBND-KTTH ngày 21 tháng 12 năm 2022 và Công văn số 

1784/UBND-KTTH  ngày 29 tháng 12 năm 2023 về việc chấn chỉnh công tác lựa 

chọn nhà thầu và giám sát, đánh giá đầu tư.  

Chủ đầu tư khẩn trương triển khai lựa chọn nhà thầu đối với các dự án đã có 

quyết định phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu, chú ý các tiêu chí quy định 

HSMT phải phù hợp quy mô, tính chất gói thầu, các quy định pháp luật về đấu thầu, 
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nhằm hạn chế kiến nghị trong quá trình lựa chọn nhà thầu và hủy thầu, đẩy nhanh 

tiến độ thực hiện dự án, nâng cao tỷ lệ giải ngân kế hoạch vốn hàng năm.  

Đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Ban Dân tộc tỉnh khẩn trương triển 

khai thủ tục đầu tư các dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia, sớm trình phê 

duyệt dự án, kế hoạch lựa chọn nhà thầu, triển khai thực hiện nhằm giải ngân kế 

hoạch vốn trung ương và vối đối ứng của địa phương theo thời gian thực hiện kế 

hoạch được cấp có thẩm quyền quy định. 

Đề nghị các chủ đầu tư nghiêm túc thực hiện một số nhiệm vụ, giải pháp theo 

chỉ đạo của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lê Văn Phước tại Thông báo số 

54/TB-VPUBND ngày 05 tháng 3 năm 2024 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh 

về Kết luận tại Hội nghị tổng kết giải ngân vốn đầu tư công năm 2023 nguồn vốn 

ngân sách nhà nước và triển khai nhiệm vụ, giải pháp thúc đẩy giải ngân vốn đầu tư 

công năm 2024. Nhằm đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án và nâng cao tỷ lệ giải 

ngân kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024. 

Trên đây là báo cáo tháng 03 năm 2024 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về tiến độ 

thực hiện các gói thầu xây lắp và thiết bị của các dự án khởi công mới thuộc kế 

hoạch vốn đầu tư công năm 2024 (nguồn vốn ngân sách nhà nước)./. 
 

 

 Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Các Sở: XD, VHTTDL, TTTT; 

- Ban Dân tộc, BCH QS, BCH BĐBP;  

- Ban QLDA ĐTXD CT GT và NN;  

  Ban QLDA ĐTXD KV và  PTĐT; 

- UBND và Ban QLDA ĐTXD KV cấp huyện; 

- Sở KHĐT: BGĐ, P.KHN; 

- Lưu: VT, P.ĐT(Hòa). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
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